АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017  № 27                                                                                        с. Смоленское
О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края № 235 от 3.03.2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленском районе на 2015-2017 годы» в новой редакции»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленского района № 672 от 03.07.2014 года «Об утверждении порядка разработки, размещении и оценки муниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 03.03.2015 №235 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленском районе на 2015-2017 годы» в новой редакции» следующие изменения:

- в позиции «Объем финансирования программы» паспорта программы и разделе 4 программы слова «в 2017 году - 130,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2017 году - 100,0 тыс. рублей»;
- приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы», приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленском районе на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Смоленского района Н.В. Васильеву.
Глава Администрации района                                                                Л.В.Моисеева
Приложение

к постановлению Администрации
Смоленского района

от  19.01.2017 № 27
Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11

	1.
	Цель - развитие взаимосвязанной инфраструктуры государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Смоленском районе
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	Всего в том числе

	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	местный бюджет

	2.
	Задача 1.
информационное сопровождение реализации мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	10,0
	40,0
	10,0
	60,0
	Всего в том числе

	10,0
	40,0
	10,0
	60,0
	местный бюджет

	3.
	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности ИКЦ
	1 полугодие 2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	5,0
	0
	5,0
	10,0
	Всего в том числе

	5,0
	0
	5,0
	10,0
	местный бюджет

	4.
	Мероприятие 1.2.

Обеспечение деятельности ИКЦ
	2 полугодие 2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	5,0
	40,0
	5,0
	10,0
	Всего в том числе

	5,0
	40,0
	5,0
	10,0
	местный бюджет

	5.
	Мероприятие 1.3.
Организация и проведение конференций, "круглых столов", семинаров, фестивалей (праздников), мастер-классов, конкурсов профессионального мастерства, обучающих и других мероприятий среди СМСП, включая  конкурс на звание "Лучший предприни-матель года" по различным номинациям
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ, Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	6.
	Мероприятие 1.4.
Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ, Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	7.
	Мероприятие 1.5. Популяризация успешного опыта организации и ведения бизнеса, в том числе формирование и размещение материалов в средствах массовой информации (газета «Заря»)
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ, Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	8.
	Задача 2.
Использование инструментов финансовой поддержки в отношении СМСП
	2015-2017 годы
	Управление экономики
	90,0
	60,0
	90,0
	240,0
	Всего в том числе

	90,0
	60,0
	90,0
	240,0
	местный бюджет

	9.
	Мероприятие 2.3.
Поддержка начинающих СМП путем предоставления целевых грантов
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ, Общественный Совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района
	90,0
	60,0
	90,0
	240,0
	Всего в том числе

	90,0
	60,0
	90,0
	240,0
	местный бюджет

	10.
	Мероприятие 1.10. Развитие системы кредитования СМП с использованием средств фонда микрозаймов
	2015-2017 годы
	Управление экономики,представительство некоммерческой организации в Смоленском районе
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	11.
	Задача 3. Повышение конкурентоспособности СМСП производственной сферы и сферы услуг;
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	12.
	Мероприятие 3.1. Организация и проведение выставочно-ярмарочных мероприятий
	2015-2017 годы
	Управление экономики, ИКЦ
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	13.
	Задача 4. Развитие торговли
	2015-2017 годы
	Управление экономики
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	14.
	Мероприятие 4.1. Проведение ежегодного мониторинга и анализа обеспеченности населения площадью торговых объектов
	2015-2017 годы
	Управление экономики
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	15
	Мероприятие 4.2. Обеспечение организации торгового обслуживания жителей малых и удаленных населенных пунктов за счет предоставления мест для размещения мелкорозничных торговых объектов в соответствии со схемами размещения нестационарных торговых объектов
	2015-2017 годы
	Управление экономики
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016

год
	2017 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

PAGE
5